ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃO Nº 73/2024

Autor: Ver. Wesley do Resgate

SenhorPresidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos
regimentais, que seja encaminhadaa presente MOÇÃO DE APLAUSOa2º Sgt da PM, Maristela
Pereira de Andrade, pelo excelente serviço prestado à comunidade.

JUSTIFICATIVA

A atuação da policial Maristela foi muito admirável,
demonstrando compromisso, dedicação e profissionalismo em todas as suas ações. Sua
integridade, coragem e habilidade para lidar com as mais diversas situações fizeram dela uma
referência na área de segurança pública.

Além disso, é importante destacar o papel inspirador que ela
desempenhoupara as mulheres que almejam ingressar em uma carreira tão desafiadora como a
policial. Sua presença e sucesso no campo de atuação evidenciou a importância da
representatividade feminina em uma profissão historicamente dominada por homens.

Através de sua competência e comprometimento, a policial
trabalhou por quase 25 anos de janeiro de 1992 a julho 2016, contribuído de forma significativa
para a garantia da ordem e da segurança em nossa comunidade. Ela tem sido uma figura respeitada
e admirada por colegas de trabalho, superiores, subordinados e pela população em geral.

Atualmente está aposentada, encerrou sua carreira profissional
em julho de 2016 na Reserva/ Veterana Operacional, onde prestou serviços no 20º BPM, 56º CIA
PM e 223º CIA PM.

Sala das Sessões, 30 de abril de 2024.
Apraz-me cumprimentá-lo(a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO de

autoria do Ver. Wesley do Resgate, chancelada pelos demais vereadores. Sem

outro particular, valemo-nos do ensejo para expressar, em nome do Poder

Legislativo, renovados protestos de apreço e consideração.

a ad
PRESIDENTEDA MESA

DOCUMENTO ASSINADOELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 145G-52Y1-8BY4-W451
Av. São Francisco. nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG « 37552-030« Fone: (351 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.crna.ma.gov.br

 CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as

assinaturas, clique no link: hitps://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=145G52Y18BY4W451,
ou vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se

este documento é válido:

     fE ; À Ah
AOliveiraAltair

Vereador

Assinado em 29/04/2024, às 17:23:21

Odair Quincote
Vereador

Assinadoem 29/04/2024, às 17:48:21
Reveréndo DionísioPereira

Vereador

Assinadoem 30/04/2024, às 13:10:45 Dioniciô do Pantano
Vereador

Assinadoem 30/04/2024, às 14:43:33
GilbertoBarreiro

Vereador

Assinadoem 30/04/2024, às 15:40:27

+

Elizeito Guido
Vereador- Presidente

Assinado em 29/04/2024, às 17:39:43
Vereador

Assinado em 30/04/2024, às 12:52:00

        a
da Autopeças

Vereador- 2º Vice-Presidente

Assinadoem 30/04/2024, às 13:13:22

Ê

Miguel Júnior Tomatinho
Vereador- 2º Secretário

Assihadoem 30/04/2024, às 14:46:17

BL
Igor Tavares

Vereador- 1º Secretário

Assinado eim 30/04/2024, às 15:56:12

Leandro Morais

Vereador

Assinado em 29/04/2024, às 17:45:15

u
Wésley do Resgate

Vereador

Assinadoem 30/04/2024, às 12:52:51
Héhó Carios de Oliveira

Vereador

Assihadoem 30/04/2024, às 14:42:13

Dr. Arlindo Motta Paes
Vereador- 1º Vice-Presidente

Assinadoem 30/04/2024, às 14:53:31

Bruno Dias

Vereador

Assinadoem 30/04/2024, às 16:06:56

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.com.bricamarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 14SG-52Y1-8BY4-W451

Ay. São Francisco. nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030- Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www. cmpa.ma.gov.br